Чӑваш Республики

[image: image1.png]

Муркаш районӗн

Юнкӑ ял поселенийӗн

администрацийӗ

ЙЫШӐНУ

2022 ҫ. мартӑн 22-мӗшӗ № 14
Юнкӑ сали

	Чувашская Республика

Администрация Юнгинского

сельского поселения

Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 марта 2022 г. № 14
 село Юнга

	О перерегистрации в реестре общественных объединений пожарной охраны и в сводном реестре добровольных пожарных

В связи с внесением в Государственный Совет Чувашской Республики в порядке законодательной  инициативы проекта Закона Чувашской Республики «О преобразовании муниципальных образований Моргаушского муниципального района Чувашской Республики и о внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделения их статусом городского, сельского поселения, муниципального района и городского округа», администрация Юнгинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

п о с т а н о в л я е т:

 1. Переименовать Добровольную пожарную команду Юнгинского сельского поселения (ДПК Юнгинского сельского поселения) на Добровольную пожарную команду Юнга (ДПК Юнга);

2. Закрепить пожарную автоцистерну ЗИЛ 131, находящуюся в собственности администрации сельского поселения за руководителем ДПК Юнга Шишкиным Сергеем Анатольевичем.
3. Руководителю ДПК Шишкину Сергею Анатольевичу совместно с ПЧ №37 с.Моргауши КУ «ЧРПС» организовать перерегистрацию в реестре общественных объединений пожарной охраны и в сводном реестре добровольных пожарных;

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой;

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

Юнгинского  сельского поселения                                                           Н. Е. Кудряшов